
令和３年  ３月２５日 
新入生保護者様 

                          練馬区立練馬東中学校 

                          校 長  山 谷 安 雄 

 
第 ４ ９ 回  入 学 式 の ご 案 内 

 
  陽春の候、保護者様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。昨年３月の新型コロナウ

ィルス感染防止対策として緊急事態宣言が発令され、全国の学校が臨時休業を余儀なくされてから、

早一年が過ぎようとしております。小中学校の教育活動も今年度は大部分の学校行事が中止となり、

日常的な消毒等衛生管理の励行を含め、生徒および保護者の皆様には、たいへんなご心労とご負担

をおかけしたことと拝察いたします。 
 さて、第二回目緊急事態宣言も解け、今年度こそ４月から、正常な教育活動を期待するところで

はありますが、まだまだ三密の状態の回避や校内の衛生管理等の対策を講じるなど気を緩めること

はできません。儀式的行事に関しても多くの制限があり、けして、数年前と同様の内容での実施は

難しい状況です。それでも桜の花びらが舞う季節に入学式を挙行し、中学校生活のスタートを教職

員や保護者の皆様とともに祝えることに喜びを感じております。 
つきましては、ご多用中とは存じますが、保護者の皆様にはご列席いただきたくご案内申しあげ

ます。 
  

記 
 
１ 日 時  令和３年４月７日（水） １０：００開会  保護者受付 ９：００～９：５０ 

（新入生は式の説明があるので ９：３０までに登校してください） 
２ 会 場  本校第一体育館 
 
３ 列席者  新入生・保護者・教職員・在校生代表者 
 
４ お願い ① 新型コロナウィルス感染予防のため、式場内ではマスクの着用をお願い致します。 
      ② 体育館で履く上履きをご用意ください。 
      ③  体育館内の換気と災害発生時の避難経路確保のため、ドアを開けたままで式を行い 

ます。ご了承ください。 
      ④  体育館入場の際には、アルコール消毒をお願いします。 
      ⑤ 体育館内での携帯電話の使用はご遠慮ください。 
      ⑥ ご列席は密集を避けるため保護者のみとさせていただきます。小さいお子様のご列 
        席もご遠慮ください。 
                                                                 ［お問い合わせ先］ 

                                                   練馬区立練馬東中学校 
                                                   副校長   磯村 達夫 

                                                    電  話   3998-0231 


